



## ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

| ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (ετήσια ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) (Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ) |                       |                       |                       |                       |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
|                                                                                                                 | Ο ΟΜΙΛΟΣ              |                       | Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ            |                       |
|                                                                                                                 | 31/12/2012            | 31/12/2011            | 31/12/2012            | 31/12/2011            |
| Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων έναρξης χρήσης (1/1/2012 και 1/1/2011 αντίστοιχα)                                        | 137.826.698,96        | 136.253.179,08        | 189.718.276,85        | 181.314.427,75        |
| Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες)                     | 2.586.870,64          | -2.544.888,17         | -3.743.644,96         | 8.403.849,10          |
| Έσοδα αύξησης μετοχικού κεφαλαίου                                                                               | 0,00                  | -65.329,42            | 0,00                  | 0,00                  |
| Υπεραξία από αναπροσαρμογές περιουσιακών στοιχείων                                                              | -37.038.795,76        | 0,00                  | -18.350.857,94        | 0,00                  |
| Αναλογία μειοψηφίας στην αύξηση/μείωση του μετοχικού κεφαλαίου θυγατρικών εταιρειών                             | 0,00                  | 4.183.737,47          | 0,00                  | 0,00                  |
| <b>Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων λήξης χρήσης (31/12/2012 και 31/12/2011 αντίστοιχα)</b>                               | <b>103.374.773,84</b> | <b>137.826.698,96</b> | <b>167.623.773,95</b> | <b>189.718.276,85</b> |

|                                                                                                                           |                     |                     |                     |                     |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
| Πλέον/μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες: |                     |                     |                     |                     |
| Μείωση/(αύξηση) απαιτήσεων                                                                                                | 790.693,89          | 491.695,65          | 394.924,05          | 263.142,70          |
| Μείωση/(αύξηση) απαιτήσεων                                                                                                | -14.338.918,17      | 8.288.221,44        | -11.041.983,72      | 4.508.180,06        |
| (Μείωση)/αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)                                                                              | 3.623.109,25        | -9.447.814,47       | 656.313,98          | -7.777.214,20       |
| Μείον:                                                                                                                    |                     |                     |                     |                     |
| Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα                                                                            | -8.361.973,18       | -8.835.523,34       | -4.773.627,82       | -1.352.328,54       |
| Καταβληθέντα φόροι                                                                                                        | -696.981,22         | -3.690.852,19       | -459.813,98         | -3.416.895,04       |
| (Αύξηση)/μείωση λοιπών λογαριασμών κυκλοφορούντος ενεργητικού και εκροή προβλέψεων                                        | -697.602,80         | -525.944,25         | -104.679,63         | -160.376,48         |
| <b>Σύνολο εισορών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)</b>                                                      | <b>8.168.150,36</b> | <b>8.158.021,43</b> | <b>3.358.511,13</b> | <b>7.275.507,75</b> |
| <b>Επενδυτικές δραστηριότητες</b>                                                                                         |                     |                     |                     |                     |
| Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων                                                         | 0,00                | 2.906.627,65        | 0,00                | -6.683.972,61       |
| Αγορά ενσώματων και άυλων πάγιων περιουσιακών στοιχείων                                                                   | -1.805.694,67       | -5.356.047,60       | -641.179,33         | -4.031.100,49       |
| Εισπράξεις από πωληθέντα ενσώματων και άυλων πάγιων στοιχείων                                                             | 26.904,04           | 377.818,97          | 26.500,00           | 334.551,00          |
| Τόκοι εισπραχθέντες                                                                                                       | 298.187,01          | 298.079,73          | 123.500,08          | 72.029,36           |
| Εισπράξεις επιχορηγήσεων                                                                                                  | 29.138,17           | 378.695,29          | 1.998,37            | 243.666,92          |
| Εισπράξεις/Πληρωμές σε συνδεδεμένα μέρη                                                                                   | 0,00                | -4.500.000,00       | 0,00                | -450.000,00         |
| Μερίσματα εισπραχθέντα                                                                                                    | 0,00                | 0,00                | 75.735,00           | 110.605,00          |

|                                                         | Ο ΟΜΙΛΟΣ              |                       | Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ            |                       |
|---------------------------------------------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
|                                                         | 31/12/2012            | 31/12/2011            | 31/12/2012            | 31/12/2011            |
| <b>ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ</b>                    |                       |                       |                       |                       |
| Μετοχικό Κεφάλαιο (53.155.053 μτχ Χ 0,44€)              | 23.988.223,32         | 23.988.223,32         | 23.988.223,32         | 23.988.223,32         |
| Λοιπά στοιχεία Ιδίων Κεφαλαίων                          | 73.354.160,24         | 105.704.082,59        | 144.235.550,63        | 166.330.053,53        |
| <b>Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)</b>   | <b>96.742.383,56</b>  | <b>129.092.305,91</b> | <b>167.623.773,95</b> | <b>189.718.276,85</b> |
| Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)                               | 6.632.390,28          | 8.734.393,05          | 0,00                  | 0,00                  |
| <b>Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων (γ) = (α) + (β)</b>           | <b>103.374.773,84</b> | <b>137.826.698,96</b> | <b>167.623.773,95</b> | <b>189.718.276,85</b> |
| Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις                    | 133.291.500,00        | 83.333.398,00         | 60.331.500,00         | 40.250.000,00         |
| Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις          | 26.894.492,09         | 37.289.894,91         | 14.299.259,93         | 20.948.736,48         |
| Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις                    | 18.703.500,00         | 72.272.800,00         | 13.303.500,00         | 36.000.000,00         |
| Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις                       | 56.997.535,03         | 48.883.243,11         | 17.901.435,09         | 15.779.848,48         |
| <b>Σύνολο υποχρεώσεων (δ)</b>                           | <b>235.887.027,12</b> | <b>241.779.336,02</b> | <b>105.835.695,02</b> | <b>112.978.584,96</b> |
| <b>ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)</b> | <b>339.261.800,96</b> | <b>379.606.034,98</b> | <b>273.459.468,97</b> | <b>302.696.861,81</b> |

|                                                                                                       |                       |                      |                       |                      |  |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------|-----------------------|----------------------|--|
| <b>Κατανομή εντάξε:</b>                                                                               |                       |                      |                       |                      |  |
| Ιδιοκτήτες μητρικής                                                                                   | 4.275.883,40          | -227.636,23          | -3.743.644,96         | 8.403.849,10         |  |
| Δικαιώματα μειοψηφίας                                                                                 | -1.689.012,76         | -2.317.251,94        | -                     | -                    |  |
| <b>Λοιπά συνολικά έσοδα</b>                                                                           |                       |                      |                       |                      |  |
| Ζημίες από αναπροσαρμογή εύλογης αξίας                                                                |                       |                      |                       |                      |  |
| Ιδιοχρησιμοποιούμενων ακινήτων                                                                        | -45.720.633,63        | 0,00                 | -22.938.572,42        | 0,00                 |  |
| Φόρος Εισοδήματος                                                                                     | 8.681.837,87          | 0,00                 | 4.587.714,48          | 0,00                 |  |
| <b>Λοιπά συνολικά έσοδα καθαρά από φόρο (Β)</b>                                                       | <b>-37.038.795,76</b> | <b>0,00</b>          | <b>-18.350.857,94</b> | <b>0,00</b>          |  |
| <b>Συνεχρητικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β)</b>                                             | <b>-34.451.925,12</b> | <b>-2.544.888,17</b> | <b>-22.094.502,90</b> | <b>8.403.849,10</b>  |  |
| <b>Κατανομή εντάξε:</b>                                                                               |                       |                      |                       |                      |  |
| Ιδιοκτήτες μητρικής                                                                                   | -32.349.944,85        | -227.636,23          | -22.094.502,90        | 8.403.849,10         |  |
| Δικαιώματα μειοψηφίας                                                                                 | -2.101.980,27         | -2.317.251,94        | -                     | -                    |  |
| <b>Κέρδη / (Ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - Βασικά (σε Ευρώ)</b>                                 | <b>0,0804</b>         | <b>-0,0043</b>       | <b>-0,0704</b>        | <b>0,1581</b>        |  |
| <b>Προτεινόμενο μέρισμα ανά μετοχή - (σε Ευρώ)</b>                                                    | <b>-</b>              | <b>-</b>             | <b>-</b>              | <b>0,0560</b>        |  |
| <b>Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων</b> | <b>24.608.503,37</b>  | <b>20.130.265,69</b> | <b>18.420.423,34</b>  | <b>18.669.361,13</b> |  |

|                                                                                               |                      |                      |                      |                       |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------|----------------------|-----------------------|
| <b>Σύνολο εισορών (α) (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)</b>                         | <b>-1.450.465,45</b> | <b>-5.894.825,96</b> | <b>-413.445,88</b>   | <b>-10.384.220,82</b> |
| <b>Χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>                                                          |                      |                      |                      |                       |
| Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου θυγατρικών εταιρειών                                | 0,00                 | -2.264.981,25        | 0,00                 | 0,00                  |
| Έξοδα αύξησης μετοχικού κεφαλαίου                                                             | 0,00                 | -81.661,78           | 0,00                 | 0,00                  |
| Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια                                                 | 3.802,00             | 8.695.000,00         | 0,00                 | 7.000.000,00          |
| Πληρωμές κεφαλαίου χρηματοδοτικών μισθώσεων                                                   | -118.846,22          | 0,00                 | 0,00                 | 0,00                  |
| Εξοφληθείσες δανειών                                                                          | -3.615.000,00        | -11.767.792,00       | -2.615.000,00        | -5.539.992,00         |
| Μερίσματα πληρωθέντα                                                                          | -20.167,19           | -156.458,38          | -20.167,19           | -45.798,38            |
| <b>Σύνολο εισορών (α) (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)</b>                      | <b>-3.750.211,41</b> | <b>-5.575.893,41</b> | <b>-2.635.167,19</b> | <b>1.414.209,62</b>   |
| <b>Καθαρή αύξηση / μείωση (α) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα χρήσης (α) + (β) + (γ)</b> | <b>2.967.473,50</b>  | <b>-3.312.697,94</b> | <b>309.898,06</b>    | <b>-1.694.503,45</b>  |
| <b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης χρήσης</b>                                        | <b>7.581.804,72</b>  | <b>10.894.502,66</b> | <b>4.054.607,84</b>  | <b>5.749.111,29</b>   |
| <b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης χρήσης</b>                                          | <b>10.549.278,22</b> | <b>7.581.804,72</b>  | <b>4.364.505,90</b>  | <b>4.054.607,84</b>   |

**ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ**

| Οι εταιρείες του Ομίλου, με τις αντίστοιχες διευθύνσεις τους, και τα ποσοστά συμμετοχής που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις της χρήσης 1/1/2012 - 31/12/2012, (Σημείωση 8.2 & 8.3 Ετήσιων Οικονομικών Καταστάσεων) είναι: |                          |                                      |                        |                      |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|--------------------------------------|------------------------|----------------------|
| <u>ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ</u>                                                                                                                                                                                                                           | <u>ΕΔΡΑ</u>              | <u>ΑΝΕΛΕΓΚΤΕΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΑ ΧΡΗΣΕΙΣ</u> | <u>ΠΟΣΟΣΤΟ ΣΥΜ/ΧΗΣ</u> | <u>ΣΧΕΣΗ ΣΥΜ/ΧΗΣ</u> |
| <u>Μέθοδος Ολικής Ενοποίησης:</u>                                                                                                                                                                                                                   |                          |                                      |                        |                      |
| 1. ΙΑΣΩ Α.Ε.                                                                                                                                                                                                                                        | Ελλάδα, Μαρούσι Αττικής  | 2009-2012                            |                        | Μητρική              |
| 2. ΙΑΣΩ GENERAL ΓΕΝΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ ΧΟΛΑΡΓΟΥ Α.Ε.                                                                                                                                                                                                        | Ελλάδα, Χολαργός Αττικής | 2008-2012                            | 97,07%                 | Άμεση                |
| 3. ΙΑΣΩ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΟΜΙΛΟΣ ΥΓΕΙΑΣ Β.ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε.                                                                                                                                                                                                     | Ελλάδα, Μαρούσι Αττικής  | 2007-2012                            | 100,00%                | Άμεση                |
| 4. ΙΑΣΩ ΝΟΤΙΩΝ ΠΡΟΑΣΤΙΩΝ ΓΕΝΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ ΙΩΔΙΤ ΜΑΙΕΥΤΗΡΙΟ Α.Ε.                                                                                                                                                                                       | Ελλάδα, Μαρούσι Αττικής  | 2007-2012                            | 100,00%                | Άμεση κ' Έμμεση      |
| 5. ΣΥΓΧΡΟΝΟ ΠΟΛΥΔΥΝΑΜΟ ΚΕΝΤΡΟ ΑΠΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ Α.Ε.                                                                                                                                                                                       | Ελλάδα, Μαρούσι Αττικής  | 2007-2012                            | 99,97%                 | Άμεση κ' Έμμεση      |
| 6. ΙΑΣΩ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΥΓΕΙΑΣ Α.Ε.                                                                                                                                                                                                                    | Ελλάδα, Μαρούσι Αττικής  | 2007-2012                            | 99,97%                 | Άμεση κ' Έμμεση      |
| 7. MEDSTEM SERVICES Α.Ε.                                                                                                                                                                                                                            | Ελλάδα, Μαρούσι Αττικής  | 2010-2012                            | 99,97%                 | Άμεση κ' Έμμεση      |
| 8. ΙΑΣΩ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΓΕΝΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ ΙΩΔΙΤΙΟ ΜΑΙΕΥΤΗΡΙΟ Α.Ε.                                                                                                                                                                                            | Ελλάδα, Λάρισα           | 2007-2012                            | 75,87%                 | Άμεση κ' Έμμεση      |
| 9. ΗΟΣΟ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ                                                                                                                                                                                                                 | Ελλάδα, Μαρούσι Αττικής  | 2011-2012                            | 59,59%                 | Άμεση                |
| <u>Μέθοδος Καθαρής Θέσης:</u>                                                                                                                                                                                                                       |                          |                                      |                        |                      |
| 10. ΦΙΛΟΚΗΤΗΣ ΚΕΝΤΡΟ ΑΠΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ & ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ Α.Ε.                                                                                                                                                                                              | Ελλάδα, Κορωπί Αττικής   | 2010-2012                            | 42,07%                 | Έμμεση               |
| 11. ΦΙΛΟΚΗΤΗΣ SERVICES Ε.Π.Ε.                                                                                                                                                                                                                       | Ελλάδα, Κορωπί Αττικής   | 2010-2012                            | 42,07%                 | Έμμεση               |

1. Δεν υπάρχουν εταιρείες οι οποίες δεν ενσωματώθηκαν στις ενοποιημένες καταστάσεις στην τρέχουσα χρήση ενώ είχαν ενσωματωθεί στην αμεσώς προηγούμενη χρήση όπως επίσης δεν υφίστανται αλλαγές και στη μεθοδό ενσωμάτωσής τους.
2. Έχουν τηρήσει οι βασικές λογιστικές αρχές των Οικονομικών Καταστάσεων της 31/12/2011.
3. Επί των ακινήτων της εταιρείας και των εταιρειών του Ομίλου υφίστανται επιμάρτυσμα βάρος υπέρ της Εθνικής Τράπεζας της Ελλάδος Α.Ε. και της Εθνικής Τράπεζας της Ελλάδος Κύπρου Ltd ύψους €177,32 εκατ.
4. Ο αριθμός απασχολούμενου προσωπικού της Εταιρείας ανέρχεται σε 792 και 843 άτομα κατά την 31/12/2012 και 31/12/2011 αντίστοιχα, ενώ του Ομίλου σε 1.689 και 1.750 άτομα κατά την 31/12/2012 και 31/12/2011 αντίστοιχα.
5. Τα κέρδη από μετοχή υπολογίζονται βάσει των κερδών μετά από φόρους και δικαιώματα μειοψηφίας δια του σταθμισμένου μέσου όρου του αριθμού των μετοχών της μητρικής.
6. Οι επενδύσεις του Ομίλου κατά τη χρήση 11/2012 - 12/2012/2012 σε πάγια στοιχεία ανήλθαν συνολικά σε €1.805.694,67 ενώ της Εταιρείας ανήλθαν σε €641.179,33.
7. Η μητρική εταιρεία έχει σχηματίσει για τις ανελκτικές φορολογικά χρήσιμες σωρευτική πρόβλεψη ποσού ύψους περίπου €0,62 εκατ. ενώ η αντίστοιχη σωρευτική πρόβλεψη για τον Όμιλο ανέρχεται σε ποσό ύψους περίπου €0,63 εκατ. (Σημείωση 19 Ετήσιων Οικονομικών Καταστάσεων).
8. Υφίστανται αγωγές τρίτων κατά της Εταιρείας και των εταιρειών του Ομίλου για αποζημιώσεις συνολικού αγωγικού αιτήματος περίπου €88,48 εκατ. και €109,98 εκατ. αντίστοιχα, που εκκρεμούν. Αν και η τελική έκβαση των υποθέσεων αυτών δεν είναι δυνατόν να προβλεφθεί στο παρόν στάδιο, η Εταιρεία και ο Όμιλος έχουν σχηματίσει μέχρι την 31/12/2012, σωρευτική πρόβλεψη στις Οικονομικές Καταστάσεις ποσού περίπου €1,86 εκατ. και €2,34 εκατ. αντίστοιχα με επιβάρυνση στα Αποτελέσματα και τα Ίδια Κεφάλαια. (Σημείωση 22 Ετήσιων Οικονομικών Καταστάσεων).
9. Η Εταιρεία και ο Όμιλος, έχουν σχηματίσει για λοιπές πρόβλεψεις (αποζημιώσεις αποχώρησης προσωπικού, λοιπές αμοιβές τρίτων και εισπραξιές απαιτήσεων), σωρευτική πρόβλεψη μέχρι 31/12/2012 ποσού περίπου €7,09 εκατ. και €17,92 εκατ. αντίστοιχα. (Σημείωση 11, 16 & 26 Ετήσιων Οικονομικών Καταστάσεων).
10. Τα λοιπά συνολικά έσοδα στην Κατάσταση Συνολικών Εσόδων της μητρικής εταιρείας και του Ομίλου για τη χρήση 2012 ποσού €18,35 εκατ. και €37,04 εκατ. αντίστοιχα, αφορούν σε ζημία απομείωσης που προέκυψε από εκτίμηση (ανταρροαριζομή) της αξίας των ακινήτων τους. (Σημείωση 6 & 28 Ετήσιων Οικονομικών Καταστάσεων).
11. Κατά τη λήξη της τρέχουσας χρήσης, δεν κατανοείται μετοχές της Μητρικής Εταιρείας, τόσο από τη Μητρική, όσο και από τις θυγατρικές και τις συγγενείς προς αυτήν εταιρείες.
12. Με την από μετ αναβολή Τακτική Γενική Συνέλευση των μετόχων της μητρικής εταιρείας ΙΑΣΩ Α.Ε. που πραγματοποιήθηκε την 26/6/2012, αποφασίστηκε όπως το προτεινόμενο προς διανομή πρώτο και πρόσθετο μερίσμα της χρήσης 2011, συνολικού ύψους €2.976.682,97 να μεταφερθεί στο μερίσμα της εταιρείας σε ειδικό λογαριασμό αποθεματικού προς κεφαλαιοποίηση. Το αποθεματικό από τη Γενεαία δια το κεφαλαιοποιήσει εντός τριετίας από το σχηματισμό με την έκδοση νέων μετοχών που θα παραδοθούν δωρεάν στους δικαιούχους κατά την κεφαλαιοποίηση μετόχους.
13. Με την Έκτακτη Γενική Συνέλευση των μετόχων της εταιρείας ΗΟΟΟ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ της 14/1/2013 αποφασίστηκε η αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου της εταιρείας μέχρι το ποσό των €2.000.000,66 με καταβολή μετρητών και με την έκδοση 4.081.634 νέων κοινών νομισματικών μετοχών, ονομαστικής αξίας €0,49 εκάστης και τιμή διάθεσης €0,49. Η αύξηση αυτή δεν έχει ακόμα ολοκληρωθεί.
14. Στις 11/02/2013 η Έκτακτη Γενική Συνέλευση των Μετόχων της συγγενούς εταιρείας ΦΙΛΟΚΗΤΗΣ ΚΕΝΤΡΟ ΑΠΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ & ΑΓΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ Α.Ε. αποφάσισε την αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου, μέχρι του ποσού των €10.000.000,45 με καταβολή μετρητών και με την έκδοση 18.181.819 νέων κοινών ονομαστικών μετοχών, ονομαστικής αξίας €0,55 και τιμή διάθεσης €0,55 η κάθε μία, με δικαίωμα προτίμησης των παλαιών μετόχων σε ολόκληρο το νέο κεφάλαιο κατά την αναλογία συμμετοχής τους στο μετοχικό κεφάλαιο, ήτοι για κάθε μία (1) μετοχή που κατέχουν, θα εγγράφονταν 2,085 νέες μετοχές που θα εκδίδοντο λόγω της αύξησης του μετοχικού κεφαλαίου, με ταυτόχρονη καταβολή της αξίας των μετοχών. Η αύξηση αυτή δεν έχει ακόμα ολοκληρωθεί.
15. Λόγω υπέρβαρης ζημίων εντός της χρήσης 2012, η Εταιρεία δεν θα διανεμήσει μερίσματα.
16. Στην τρέχουσα χρήση, η μητρική εταιρεία προέβει σε απομείωση της αξίας της συμμετοχής της στην θυγατρική της εταιρεία ΙΑΣΩ GENERAL ΓΕΝΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ ΧΟΛΑΡΓΟΥ Α.Ε. κατά ποσό περίπου €11,17 εκατ. (Σημείωση 8.2 Ετήσιων Οικονομικών Καταστάσεων).
17. Οι πάσης φύσεως συναλλαγές (εισορές και εκροές, συμπεριλαμβανομένων και των εσόδων από μερίσματα), σωρευτικά από την έναρξη της διαχειριστικής χρήσης καθώς και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της Εταιρείας και του Ομίλου, στην λήξη της τρέχουσας χρήσης, που έχουν προκύψει από συναλλαγές τους με τα συνδεδεμένα κατά την έννοια του Δ.Λ.Π. 24 προς αυτά μέρη, με διακριτή παράθεση των συνολικών αμοιβών, δευτεντικών στελεχών και μελών της Διοίκησης, των συναλλαγών τους καθώς των απαιτήσεων και υποχρεώσεων τους, έχουν ως εξής:

|                                                                         | Όμιλος       | Εταιρεία     |
|-------------------------------------------------------------------------|--------------|--------------|
| α) Έσοδα                                                                | 559.375,15   | 681.275,22   |
| β) Έξοδα                                                                | 864.856,38   | 919.754,13   |
| γ) Απαιτήσεις                                                           | 4.927.221,65 | 1.083.149,66 |
| δ) Υποχρεώσεις                                                          | 0,00         | 16.838,96    |
| ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της Διοίκησης | 1.043.073,10 | 1.040.708,48 |
| στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της Διοίκησης           | 0,00         | 0,00         |
| ζ) Υποχρεώσεις προς διευθυντικά στελέχη και μέλη της Διοίκησης          | 0,00         | 0,00         |

**Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.**

## Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Μαρούσι, 28 Μαρτίου 2013  
Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΟΜΙΛΟΥ

## Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΟΜΙΛΟΥ

**Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ**

ΓΕΩΡΓΙΟΣ Ι. ΣΤΑΜΑΤΙΟΥ  
Α.Δ.Τ. Κ 030874

ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ Π. ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ  
Α.Δ.Τ. Ν 317661

ΠΑΣΧΑΛΗΣ Α. ΜΠΟΥΧΩΡΗΣ  
Α.Δ.Τ. ΑΑ 019554

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ Δ. ΤΣΙΡΟΠΟΥΛΟΣ  
Α.Δ.Τ. ΑΙ 619215

ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ Ι. ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΥ  
Α.Δ.Τ. ΑΙ 516314 (ΑΡ.ΑΔ. Α ΤΑΞΗΣ 21966)

**ΚΡΟΝΟΣ Α.Ε.**